
                                                                             

 

HOTĂRÂREA NR. 7/15.12.2022 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea echivalării creditelor profesionale pretransferabile pentru cadrele didactice; 

Art.2 Aprobarea componenței comisiei de organizare și desfășurare a concursului de ocupare 

a postului temporar vacant de mediator local – normă parțială (4 ore pe zi) în cadrul 

proiectului POCU ,,Un start bun prin educației  antepreșcolară", astfel: 

-președinte: *** 

-membru: *** 

-evaluator: *** 

-secretar: *** 

 

și a  comisiei de contestații, astfel: 

 

-președinte: *** 

-secretar: *** 

-membru: *** 

 

Art.3 Aprobarea procedurilor pentru comisiile SCIM și CEAC; 

Art.4 Aprobarea decontării burselor pentru luna noiembrie 2022; 

Art.5 Aprobarea decontării navetei cadrelor didactice pentru luna noiembrie 2022; 

Art.6 Aprobarea Proiectului Planului de Școlarizare pentru anul școlar 2023/2024, cu 

funcționarea următoarelor grupe/clase peste efectivul maxim de copii: 



 - la G.P.N. Nr. 1 Hotar va funcționa o grupă mixtă cu un număr de 26 de preșcolari, 

depășind limita maximă de 20 de copii cu 6; 

 - la Școala Gimnazială Nr. 1 Hotar, clasa a VI-a va funcționa cu un număr de 29 de 

elevi, depășind limita maximă de 26 de elevi cu 3. 

 - la Școala Primară Nr. 1 Telechiu, clasa CP/I/II va funcționa în regim simultan cu 28 

de elevi, depășind limita maximă de 22 de elevi cu 6; 

Art.7 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Președinte Consiliu de Administrație, 

Director,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             

 

HOTĂRÂREA NR. 8/19.12.2022 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Consiliul de administrație reunit al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, respectiv al Liceului 

Teoretic ,, C-tin Șerban"Aleșd din cadrul Consorțiului Școlar Crișul Repede 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1 Aprobarea componenței comisiei de organizare și desfășurare a concursului de ocupare 

a catedrei de Limba franceză vacantată pe parcursului anului școlar, astfel: 

- comisia de organizare și desfășurare a concursului 

-președinte: *** 

-membri: *** 

-reprezentant I.Ș.J Bihor: *** 

-secretar: *** 

- comisia de elaborare a subiectelor, a baremelor de evaluare a lucrărilor și a 

inspecției la clasă: 

-președinte: *** 

-membri: *** 

-secretar: *** 

- comisia de rezolvare a constestațiilor: 

            -președinte: *** 

            -membri: *** 

            -secretar: *** 

  Centrul de concurs în cadrul Consorțiului Școlar Crișul Repede este 

Liceul Teoretic,,C-tin Șerban" Aleșd, iar deciziile privind comisiile aprobate în 

vederea organizării concursului vor fi emise de către președintele acestuia, dna 

director ***  . 

Art.2 Aprobarea transferului pentru eleva *** -clasa a II-a de la Școala 

Gimnazială Nr.1 Mihai Bravu la Școala Gimnazială Nr.2 Țețchea. Asupra elevei 

fiind instuită măsura plasamentului familial; 

 



 

Art.3 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 
Președinte Consiliu de Administrație, 

 Director,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             

 

HOTĂRÂREA NR. 9/22.12.2022 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Consiliile de administrație Reunite ale Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, respectiv al Liceului 

Teoretic ,, C-tin Șerban"Aleșd din cadrul Consorțiului Școlar Crișul Repede 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea și validarea rezultatului final obținut în urma participării dnei*** la 

concursul de ocupare a catedrei de Limba franceză din cadrul Consorțiului Școlar Crișul 

Repede. Candidatul a obținut nota 8,00 la proba practică-inspecție la clasă și nota 5,65 la 

proba scrisă, iar media de repartizare obținută fiind 6,23. Este singurul candidat înscris la 

concurs și întrunește toate condițiile de ocupare a postului , drept pentru care cele 10 ore- 

L.T.,,C-tin Șerban"Aleșd, respectiv 8 ore- Școala Gimnazială Nr.1 Hotar de Limba franceză 

au fost obținute de către dna *** și va fi angajată cu contract de muncă începând cu data de 

23.12.2022 până la sfârșitul anului școlar 2022-2023; 

Art.2 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 
Președinte Consiliu de Administrație, 

 Director,   

 

 

 

 

 



                                                                                          

 

HOTĂRÂREA NR. 10/28.12.2022 

 În conformitate cu prevederile: 

-Legii Educației Naționale nr. 1 /2011, cu modificările și completările ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

-Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

Consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 Hotar, Hotar 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea tranferului pentru elevul *** în clasa a V-a de la Liceul Teoretic ,,C-tin 

Șerban"Aleșd la Școala Gimnazială Nr.2 Țețchea; 

Art.2 Aprobarea transformării postului de administrator financiar de patrimoniu din gradul II 

în gradul I confrom H.G. nr.1336/2022  și totodată aprobarea cererii privind trecerea în treapta 

I a dnei *** prin participarea la concursul de promovare. Se solicită aprobarea organizării 

concursului de  promovare Conducerii Inspectoratului Școlar Județean Bihor.  

Art.3 Hotărârile Consiliului de Administrație se comunică persoanelor în cauză și se afișează 

la avizier și pe pagina web a unității de învățământ. 

 

Președinte Consiliu de Administrație, 

Director,  

 

 


